Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vita Jesu Christi - Cod. Offenburg 1

**Ludolphus <de Saxonia>
Bartholomaeus <Anglicus>
Iordanus <de Quedlinburgo>
Augustinus <Triumphus>
Robertus <Holcot>**

[Schaffhausen u.a.], 1415-1470

[Lib. II]

[urn:nbn:de:bsz:31-161089](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-161089)

R aut angelus per deum sua
intellectualis semper mobilis
arbitrio libere in corpore deo mis-
tratus per gratiam et non motum
in motu per se. Ex hac an-
gelice de seipso nihil nobis
resultat per angelos. dicitur
enim sua intellectualis quia ratione
specialitatis sue sibi et singularis
specialitatis omnes formas intelli-
gibiles in se percipit et per se cog-
noscentes apprehendit et quia
a terrestribus materie constantia est
et motus tanto in corpore in
nilum est perfectior sic expressit dicitur
in l. cap. **N**am intelligentie plene
sunt formis et in eis de se spes
cognoscibiles eis subiectibiles
in ipsis et lucet sic dicitur de quibus
per hanc angelica natura omnia in se
dit natura corpoream in eorum
subtilitate in simplicitate et illa-
tus per se in libere libere
quod hanc natura nullam habet de pe-
dena a materia id est corruptio
materialis et non potest aliquid ex
venire. **Q**uia sensualis cognitio est
intelligens deformis non impedit
angelos cum deformis habet intelligens
et id est super tempus et totum intel-
ligit simul et non unum per aliquid
aut unum ex alio sic expressit
occlusum sic intelligens humanus
qui est unum ex alio collatione
vnde qualis est corpus simplicis ad
oppositum et puncti ad lineam in-
ferendo talis est operatio angelica in-
tellectus ad humanum et intelligendo
et iudicando. **N**ulla materialia a-
gelice affertur a creatore sui obse-
quo et trahit ut dicitur. **Q**uia quia
angelica sua est simplicior et ab-
solutior quod de materie distantior. **T**anto
de similitudo in ea et lucet expres-
sior et in ipsa uelud in speculo cla-
rissimus splendor dicitur sapientie et lucet
expressior et tanto est dignior in
fluencia glorie quia perfectior adhe-
sit in immutabili uirtuti ex libere et
gratia uoluntate ut dicitur gregorius in
inquit de nam bonorum spiritum bo-
nam si mutabile quod dicitur ut qui

permanere uellent merentur et eo ma-
ioris uirtuti quod deum fuerit quo in-
mutabilitatis sue uoluntatis
iudicio defixissent. **D**icitur etiam de
angelis in contemplatione sui conditoris
in immutabili permanere et in eo
quod cetera est immutabilis immutabili-
tatis habet. **I**n angelis etiam tria conside-
rantur ut aut dicitur deus essentia que
subsistit uirtus que possunt operari
quia per agunt eorum enim est simplex
et in nihil pura distincta seu dis-
creta eorum uirtus est libere intelligens
diligens in deo. **H**inc enim patet
libere eligendi intelligendi et dilige-
di et deo inmutabiliter adherendi
Insuper habet uirtute operandi quia omnia
faciunt in more dilatate omnia
ad opera coherentia sunt et sistunt
contundere. **S**emper nobis assistunt et
quod nobis sunt inmissio. **Q**uia eorum
operatio est uoluntaria subita uirtus et
honestas. **N**am de deo deservit in uolun-
tate subire et in instanti uirtute per
fieri in per se omnia. **Q**uia pro
fieri et uirtutia per uirtute summa
attentate habet et honestas uirtute
que sunt in ephemeris. **Q**uia itaque que
triplex uirtus est in angelo per cognos-
cendi operandi et persistendi. **C**og-
noscent enim super se deum in per se
uirtutis sunt aliquid in per se
semper enim facit uidet per se. **C**og-
noscit enim omnia sunt collata. **I**ntra
se et in per se apphensa sunt obliuione
sic etiam habet uirtute operandi. **P**otest
relaxare uirtute inaccessant. **H**inc etiam
uirtute persistendi in uirtute sue sim-
plicitate quia immutabilis immu-
tate non aliam per se
quod uirtute non affertur mole car-
nea non et tardant per se in gratia
et glorie similitate quia dicitur
legibus subiecti nulla affertur ul-
terius ei quod in sunt benigni
nullo in uirtute similitate torquentur
in sunt puri nulla affertur tur-
turpi operantur. **P**ersistunt etiam
in officio dignitate. **N**am enim sunt
in se nullo modo sibi manere in uirtute
aut qui subsistit nullo contemptu
subiectus et qui per se sunt sine